
            
   

 Strana 1 z 15 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle ustanovení § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) k veřejné zakázce 

 
 

 
OBNOVA SERVEROVNY ÚZEI 

 
 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona 
 
 
 
 
 
 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 

Ústav zemědělské ekonomiky a informací 
státní příspěvková organizace 

Sídlo: Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 
IČO: 00027251 

Zastoupen: 

Ing. Štěpánem Kalou, MBA, Ph.D., ředitelem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



            
   

 Strana 2 z 15 

 

OBSAH 
1. INFORMACE O ZADAVATELI ......................................................................................................... 3 

1.1. Základní údaje ......................................................................................................................... 3 
1.2. Statutární orgán Zadavatele .................................................................................................... 3 
1.3. Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky ........................................................ 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................... 3 
2.1. Předmět plnění veřejné zakázky ............................................................................................. 3 
2.2. Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části ....................................................................... 4 
2.3. Klasifikace veřejné zakázky .................................................................................................... 4 
2.4. Zadávací dokumentace ........................................................................................................... 4 
2.5. Vysvětlení a změny zadávací dokumentace ........................................................................... 5 
2.6. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli .......................................................................... 5 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 6 
3.1. Doba plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 6 
3.2. Místo plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 6 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ..................................................................................................... 6 
4.1. Základní způsobilost:............................................................................................................... 6 
4.2. Profesní způsobilost ................................................................................................................ 7 
4.3. Ekonomická kvalifikace ........................................................................................................... 8 
4.4. Technická kvalifikace .............................................................................................................. 8 
4.5. Prokazování splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob ......................................... 8 
4.6. Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky ........................................ 8 
4.7. Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí .................................................................. 9 
4.8. Seznam kvalifikovaných dodavatelů ....................................................................................... 9 
4.9. Systém certifikovaných dodavatelů ......................................................................................... 9 
4.10. Forma a stáří dokladů o kvalifikaci .......................................................................................... 9 
4.11. Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace ................................................................ 10 
4.12. Změny v kvalifikaci dodavatele ............................................................................................. 10 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................................. 10 
6. NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY........................................................ 11 
7. NABÍDKA ........................................................................................................................................ 11 

7.1. Obecné požadavky ................................................................................................................ 11 
7.2. Členění nabídky .................................................................................................................... 12 
7.3. Otevírání obálek s nabídkami ............................................................................................... 12 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................. 13 
9. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .............................................................................. 13 
10. PŘÍLOHY ........................................................................................................................................ 15 



            
   

 Strana 3 z 15 

 

 
 

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1. Základní údaje 

Název:  Ústav zemědělské ekonomiky a informací 
Sídlo:  Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 

IČO: 00027251 

DIČ:         CZ00027251 

(dále jen „Zadavatel“ nebo „Ústav“) 

1.2. Statutární orgán Zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je: 

Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel 

1.3. Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky 

Mgr. Tomáš Buzek, vedoucí samostatného oddělení Správa veřejných zakázek a smluv 

e-mail: buzek.tomas@uzei.cz  

tel. 222 000 325 

 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je obnova serverovny pro Ústav zemědělské ekonomiky a informací. Předmět 

veřejné zakázky je přitom rozdělen do samostatných částí ve smyslu § 35 a § 101 zákona. Rozdělení 

předmětu veřejné zakázky je následující: 

 

Část 1 
Předmětem této části je dodávka serverů, síťových prvků, diskových polí včetně příslušenství 

zadavateli, včetně zajištění jejich dodávky do místa plnění, instalace, implementace, migrace dat, 

školení zaměstnanců zadavatele, dodávky firmware a software pro správu zboží, jeho nových verzí a 

updatů, provozní a technické dokumentace.  

 

Podrobná specifikace předmětu plnění je vymezena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace – Závazný 
návrh smlouvy, včetně příloh část 1 (dále také jen „Smlouva pro část 1“). 
 

Část 2 
Předmětem této části je dodávka hraničního firewallu včetně příslušenství zadavateli, včetně zajištění 

jejich dodávky do místa plnění, instalace, implementace, migrace pravidel, školení zaměstnanců 

mailto:buzek.tomas@uzei.cz


            
   

 Strana 4 z 15 

 

zadavatele, dodávky firmware a software pro správu zboží, jeho nových verzí updatů, provozní a 

technické dokumentace. 

 
Podrobná specifikace předmětu plnění je vymezena v příloze č. 2 této zadávací dokumentace – Závazný 
návrh smlouvy, včetně příloh část 2 (dále také jen „Smlouva pro část 2“). 
 

2.2. Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části 

Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na části, aby umožnil specializovaným či malým a středním 
dodavatelům podat nabídku jen na vybrané části předmětu veřejné zakázky. Každý dodavatel může 
podat nabídku na libovolnou jednu či obě části veřejné zakázky. Rozhodnutí v této věci je zcela na vůli 
dodavatele. 

 

Část 1 - Nákup nových serverů, Fullflash pole, zálohovacího pole, SAN switchů 

 

Část 2 - Nákup nových firewallů 

 

2.3. Klasifikace veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
Druh dle finančního limitu nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
 

Název CPV 

Síťové komponenty 32422000-7 
Vícenásobné diskové pole nezávislých disků (RAID) 30233141-1 

Servery 48820000-2 
Síťová infrastruktura 32424000-1 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 6.760.000 Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota části 1 VZ: 5.200.000 Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota části 2 VZ: 1.560.000 Kč bez DPH 

2.4. Zadávací dokumentace 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky Zadavatele na veřejnou zakázku. Tyto požadavky je 
účastník povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je 
akceptovat. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci 



            
   

 Strana 5 z 15 

 

a v přílohách zadávací dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 
s následkem vyloučení účastníka z další účasti na zadávacím řízení. 

Zadávací dokumentace je umístěna na profilu zadavatele v souladu s § 96 ZZVZ: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1338.html  k volnému stažení, kde bude zároveň uveřejňováno 
vysvětlení zadávacích podmínek této veřejné zakázky. 

 

2.5. Vysvětlení a změny zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit v souladu s ust. § 98 ZZVZ či provést změny či doplnění 
dle ust. § 99 ZZVZ. Vysvětlení (případně související dokumenty) zadavatel uveřejní na profilu 
zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud o vysvětlení 
zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel uveřejní vysvětlení na profilu zadavatele 
do 3 pracovních dní od doručení žádosti. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není 
žádost o vysvětlení doručena alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel důrazně doporučuje doručovat Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1338.html. 
 
 
 

2.6. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá písemně, není-li v zákoně 
výslovně stanoveno jinak. Doručování písemností a veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli musí současně probíhat pouze v elektronické formě. Zadavatel pro zachování právní 
jistoty doporučuje a preferuje, a to i v případech, kdy zákon písemnou komunikaci prostřednictvím 
elektronického nástroje výslovně nevyžaduje, komunikovat prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese profilu zadavatele uvedené výše v této zadávací dokumentaci. Pro 
vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že písemnost se v případě použití elektronického 
nástroje považuje za doručenou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK. 
 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1338.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1338.html


            
   

 Strana 6 z 15 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky bude vykonáván na základě smlouvy uzavřené mezi zadavatelem a vybraným 
dodavatelem, a bude plněn ve lhůtách v ní uvedených.  

3.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Pro část 1 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2.  

Pro část 2 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 a 
dále: Slezská 100/7, 1200, Praha 2, Kotlářská 931/53, 602 00, Brno, Neratovická 247, 250 72, Kojetice.  

 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Požadavky kvalifikace jsou u základní způsobilosti a profesní způsobilosti shodné pro část 1 VZ a část 
2 VZ. 

 

Účastník je povinen v souladu s § 73 a násl. ZZVZ v nabídce prokázat splnění kvalifikace, a to: 

a) Základní způsobilosti (§ 74 ZZVZ) 

b) Profesní způsobilosti (§ 77 ZZVZ) 

c) Technické kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

 

4.1. Základní způsobilost: 
Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVZ prokáže účastník: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží1; 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

 

1 Je-li účastníkem právnická osoba, musí podmínku podle čl. 4.1. písm. a) ZD splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu účastníka právnická osoba, 
musí podmínku dle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu účastníka. 

 



            
   

 Strana 7 z 15 

 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

 

Účastník prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením následujících dokladů: 

• výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ; 

• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ; 

• výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

------------- 

• písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 

• písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ; 

 

Doklady k prokázání způsobilosti: V případě, že dodavatel pro účely nabídky nahradí doklady o 
kvalifikaci čestným prohlášením, doporučuje zadavatel využít vzoru čestného prohlášení dle přílohy 
č. 3 zadávací dokumentace. 

 

 

4.2. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže účastník, který předloží: 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje 

• profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 ZZVZ zadavatel nepožaduje. 

 

Doklady k prokázání způsobilosti: V případě, že dodavatel pro účely nabídky nahradí doklady o 
kvalifikaci čestným prohlášením, doporučuje zadavatel využít vzoru čestného prohlášení dle přílohy 
č. 3 zadávací dokumentace. 

 



            
   

 Strana 8 z 15 

 

4.3. Ekonomická kvalifikace 

Ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ zadavatel nepožaduje. 

 

4.4. Technická kvalifikace  

Pro část 1: 

Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokáže účastník, který předloží seznam 
významných zakázek (Dodávek), které svým předmětem odpovídají předmětu této veřejné zakázky, 
poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Účastník v seznamu uvede alespoň 3 významné 
dodávky obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, které poskytl v posledních 3 
letech před zahájením zadávacího řízení.  

Významnou dodávkou obdobného charakteru se přitom rozumí taková dodávka, jejíž předmět spočíval 
v dodání serverové infrastruktury, implementaci, migraci dat. Finanční rozsah jedné z těchto zakázek 
činil alespoň 3 500 000,- Kč bez DPH a finanční rozsah dalších dvou významných zakázek činil alespoň 
2 000 000,- Kč bez DPH za každou dodávku. 

 

Pro část 2:  

Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokáže účastník, který předloží seznam 
významných zakázek (Dodávek), které svým předmětem odpovídají předmětu této veřejné zakázky, 
poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Účastník v seznamu uvede alespoň 3 významné 
dodávky obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, které poskytl v posledních 3 
letech před zahájením zadávacího řízení.  

Významnou dodávkou obdobného charakteru se přitom rozumí taková dodávka, jejíž předmět spočíval 
v dodání firewallů, implementaci a migraci dat. Finanční rozsah těchto dodávek činil alespoň 800 000,- 
Kč bez DPH za každou z nich. 

 

Doklady k prokázání kvalifikace: Zadavatel doporučuje využít vzoru čestného prohlášení dle přílohy č. 
3 zadávací dokumentace. 

 

 

4.5. Prokazování splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu, je dle § 83 
odst. 1 ZZVZ oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby. 
Dodavatel je v takovém případě povinen postupovat dle § 83 ZZVZ. 

 

4.6. Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost dle § 77 



            
   

 Strana 9 z 15 

 

odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 

4.7. Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, 
může zahraniční dodavatel prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením 
jejich překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 
kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem 
trvalého pobytu na území České republiky. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

 
4.8. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 
a násl. ZZVZ ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů doklady prokazující: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ; a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení 
dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 
4.9. Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů podle § 233 a následujících zákona. 
 

4.10. Forma a stáří dokladů o kvalifikaci  

Pokud není ZZVZ stanoveno jinak, předkládá dle § 45 odst. 1 ZZVZ dodavatel prosté kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace.  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

V souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ je dodavatel oprávněn ve své nabídce nahradit předložení dokladů 
písemným čestným prohlášením.  



            
   

 Strana 10 z 15 

 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky dle ust. § 86 odst. 2 ZZVZ. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující 
skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, 
ve kterém jiném zadávacím řízení mu je již předložil. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele může vyžádat předložení elektronických 
originálů nebo elektronických ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy 

 

 
4.11. Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

V případě, kdy ZZVZ nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem a zadavatelem 
požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele, musí být v nabídce předloženo zmocnění k takovému jednání. 
 

4.12. Změny v kvalifikaci dodavatele 

(1) Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci. Tato povinnost dodavateli nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií nabídek; a zároveň 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v rozsahu a způsobem požadovaným či dovoleným ZZVZ a touto 
kvalifikační dokumentací, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  
 
 
5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

Pro část 1: 

Účastník uvede nabídkovou cenu u všech položek obsažených v tabulce, která tvoří přílohu č. 2 
Smlouvy pro část 1. Účastník není oprávněn jakkoliv měnit ostatní obsah tabulky. 
 

Nabídková cena bude stanovena jako součet účastníkem oceněných položek v příloze č. 2 Smlouvy 

pro část 1. 

Nabídková cena účastníka bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude obsahovat veškeré 

náklady spojené s realizací předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští překročení 

nabídkové ceny, a to ani v případě, že v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky dojde ke změnám 

sazeb DPH 

 



            
   

 Strana 11 z 15 

 

Pro část 2: 

Účastník uvede nabídkovou cenu u všech položek obsažených v tabulce, která tvoří přílohu č. 2 
Smlouvy pro část 2. Účastník není oprávněn jakkoliv měnit ostatní obsah tabulky. 
 

Nabídková cena bude stanovena jakou součet účastníkem oceněných položek v příloze č. 2 Smlouvy 

pro část 2. 

 

Nabídková cena účastníka bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude obsahovat veškeré 

náklady spojené s realizací předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští překročení 

nabídkové ceny, a to ani v případě, že v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky dojde ke změnám 

sazeb DPH 

 

6. NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Obchodní podmínky v podobě Smlouvy pro část 1 a Smlouvy pro část 2, které obsahují podrobné 
obchodní i platební podmínky stanovené Zadavatelem, jsou uvedeny v Příloze č. 1 (pro část 1) této 
zadávací dokumentace a v příloze č. 2 (pro část 2) této zadávací dokumentace. 

 

Účastník není oprávněn činit změny či doplnění ve Smlouvě pro část 1 a ve Smlouvě pro část 2, 
vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění (označené „[DOPLNÍ 
DODAVATEL]“) 

 

 

 

7. NABÍDKA 

7.1. Obecné požadavky 

• Dodavatel může podat pouze jednu nabídku v každé části veřejné zakázky. 

• Nabídky se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 
stanoveného elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1338.html. 
Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě.  

• Nabídka bude zpracována v českém či slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 
Doklady v cizím jazyce dodavatel předkládá s překladem do českého jazyka. Doklady 
ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

• V případě společné účasti dodavatelů podávajících společnou nabídku zadavatel v souladu s § 103 
odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, aby odpovědnost z plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Tuto skutečnost dodavatelé prokáží 
předložením smlouvy uzavřené mezi nimi, z níž jednoznačně vyplývá splnění tohoto požadavku 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1338.html


            
   

 Strana 12 z 15 

 

zadavatele, popřípadě předložením jiného dokumentu (např. souhlasného prohlášení všech 
dodavatelů, kteří podali společnou nabídku). 

 
7.2. Členění nabídky 

Nabídka musí obsahovat následující části (není-li u konkrétního bodu uvedeno, že vložení do nabídky 
je fakultativní): 

• Krycí list nabídky 

Krycí list nabídky, jehož vzor je uveden v Příloze č. 4 k této zadávací dokumentaci, do kterého budou 
doplněny všechny požadované údaje týkající se účastníka.  

• Obsah nabídky 

V obsahu nabídky bude uveden název jednotlivých kapitol, příloh a čísla stránek. Přiložení obsahu 
nabídky není povinné, jedná se o doporučující požadavek Zadavatele. 

• Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

Účastník doloží veškeré doklady prokazující jeho kvalifikaci k plnění veřejné zakázky způsobem dle čl. 4 
této zadávací dokumentace. 

• Nabídková cena 

Nabídková cena bude předložena v požadované formě dle čl. 5. této zadávací dokumentace. 

• Návrh smlouvy 
Účastník závazně využije přílohy č. 1 nebo č. 2 této zadávací dokumentace.  

Návrh smlouvy pro konkrétní část předložený v nabídce bude obsahovat všechny jeho 
předepsané přílohy. 
 

• Ostatní doklady, listiny a údaje vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky 
Jedná se o doklady, listiny a údaje vyžadované v rámci této zadávací dokumentace či Zákonem (např. 
doklady týkající se podání společné nabídky více účastníky apod.), nebo dokládané účastníkem 
fakultativně. 

 

7.3. Otevírání obálek s nabídkami 

Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek 
bude probíhat bez účasti veřejnosti.  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 12.8.2024, v 10:00hod. 
  



            
   

 Strana 13 z 15 

 

 
 
 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ bude 
ekonomická výhodnost nabídek hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 
 
Hodnotící kritérium pro část 1.: 
 
Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH za celý předmět plnění uvedenou 
účastníkem v příloze č. 2 Smlouvy pro část 1. 
 
Pro účely hodnocení se nabídkovou cenou rozumí částka v Kč bez DPH, označována jako „Celková 
nabídková cena bez DPH, uvedená v příloze č. 2 Smlouvy pro část 1. 
 
 

Hodnotící kritérium  Váha v % 
Nejnižší nabídková cena bez DPH v Kč  100 % 

 
 
Vítězným účastníkem se stane ten účastník, jehož nabídková cena v Kč bez DPH bude ve vztahu 
k nabídkovým cenám ostatních účastníků nejnižší. 
 
Hodnotící kritérium pro část 2.: 
 
Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH za celý předmět plnění uvedenou 
účastníkem v příloze č. 2 Smlouvy pro část 2. 
 
Pro účely hodnocení se nabídkovou cenou rozumí částka v Kč bez DPH, označována jako „Celková 
nabídková cena bez DPH, uvedená v příloze č. 2 Smlouvy pro část 2. 
 
 

Hodnotící kritérium  Váha v % 
Nejnižší nabídková cena bez DPH v Kč  100 % 

 
 
Vítězným účastníkem se stane ten účastník, jehož nabídková cena v Kč bez DPH bude ve vztahu 
k nabídkovým cenám ostatních účastníků nejnižší. 
 
 

9. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu podle § 40 ZZVZ. 

 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty podle § 41 ZZVZ. 

 V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce 
předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou 
část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Tento seznam poddodavatelů bude 
obsahovat identifikační údaje poddodavatelů v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a jejich 
kontaktní údaje. Vzor seznamu poddodavatelů tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

  



            
   

 Strana 14 z 15 

 

 

 

 V souladu s ustanovením § 104 ZZVZ zadavatel u části 1 požaduje, aby vybraný dodavatel 
předložil zadavateli, jako další podmínku pro uzavření smlouvy u SAN FC switch a u diskového 
pole SAN potvrzení SLA (Service-level agreement), které dokládá, že zboží bude nakoupeno a bude 
servisovatelné v České republice přímo výrobcem zařízení v požadované kvalitě a rychlosti, nikoliv 
pouze ressellerem a musí obsahovat potvrzení o legálnosti přístupu firmware. Potvrzení bude 
v české jazyce nebo slovenském jazyce (pokud potvrzení není v českém jazyce nebo slovenském 
jazyce, tak včetně jejich překladu do českého jazyka). 

 

 U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti, zadavatel ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, zda má tento 
dodavatel vydány výlučně zaknihované akcie. V případě, že vybraný dodavatel nemá vydány 
výlučně zaknihované akcie, zadavatel je povinen tohoto vybraného dodavatele vyloučit. 

 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona upravující evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) 
z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“) 
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele v souladu s ust. § 122 odst. 8 zákona, je-li českou 
právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odstavce 5 zákona 
možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 
nepřihlíží. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

 Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit podmínky zadávacího řízení, a to buď 
na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které účastník vynaloží 
v souvislosti se svou účastí v zadávacím řízení. 

 Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 
zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení. Zadavatel 
může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 
poddodavatelů (z řad podnikajících fyzických osob), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 
dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 
kvalifikace. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje v pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci 
zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou relevantními právními předpisy. Zadavatel dle čl. 
32 až čl. 33 GDPR přijme a zajistí trvání organizačních a technických opatření, které zajistí úroveň 
zabezpečení odpovídající riziku pro práva a svobody osob, jejichž osobní údaje budou 
zpracovávány. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v 
písemné formě na adrese sídla zadavatele. 

 V případě rovnosti hodnocení více nabídek rozhodne zadavatel mezi těmito nabídkami losem.  

 

  



            
   

 Strana 15 z 15 

 

Společensky odpovědné zadávání 

Účastník, se kterým bude uzavřena smlouva, bude dále povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné 
zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude 
tento účastník povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude takový účastník 
povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami 
smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. Za tímto účelem účastník předloží v 
nabídce podepsané čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění veřejné zakázky v 
rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky, který tvoří přílohu č. 6 Zadávací dokumentace.  

 

Čestné prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou účastníka zastupovat. Bude-li čestné 
prohlášení podepsáno osobou, která k takovému jednání byla výše uvedenou oprávněnou osobou 
zmocněna, je účastník povinen doložit do nabídky plnou moc či její prostou kopii podepsanou osobou 
oprávněnou účastníka zastupovat. 

 

 

 

10. PŘÍLOHY 

Přílohou a nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou: 

• Příloha č. 1 – Závazný návrh smlouvy včetně příloh část 1 

• Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy včetně příloh část 2 

• Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti a technické kvalifikace 

• Příloha č. 4 – Krycí list nabídky 

• Příloha č. 5 – Vzor seznamu poddodavatelů 

• Příloha č. 6 – Vzor čestného prohlášení účastníka ke společensky odpovědnému plnění 
veřejné zakázky 

 
V Praze dne „viz podpis“ 

 

 

       
              Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel 

       

 

 


	Zadavatel veřejné zakázky:
	1. INFORMACE O ZADAVATELI 3
	1.1. Základní údaje 3
	1.2. Statutární orgán Zadavatele 3
	1.3. Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky 3

	2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY a zadávací dokumentace 3
	2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 3
	2.2. Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části 4
	2.3. Klasifikace veřejné zakázky 4
	2.4. Zadávací dokumentace 4
	2.5. Vysvětlení a změny zadávací dokumentace 5
	2.6. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 5

	3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 6
	3.1. Doba plnění veřejné zakázky 6
	3.2. Místo plnění veřejné zakázky 6

	4. požadavky na kvalifikaci 6
	4.1. Základní způsobilost: 6
	4.2. Profesní způsobilost 7
	4.3. Ekonomická kvalifikace 8
	4.4. Technická kvalifikace 8
	4.5. Prokazování splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 8
	4.6. Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 8
	4.7. Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí 9
	4.8. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 9
	4.9. Systém certifikovaných dodavatelů 9
	4.10. Forma a stáří dokladů o kvalifikaci 9
	4.11. Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 10
	4.12. Změny v kvalifikaci dodavatele 10

	5. způsob zpracování nabídkové ceny 10
	6. návrh smlouvy, obchodní a platební podmínky 11
	7. nabídka 11
	7.1. Obecné požadavky 11
	7.2. Členění nabídky 12
	7.3. Otevírání obálek s nabídkami 12

	8. způsob hodnocení NABÍDEK 13
	9. ostatní podmínky zadávacího řízení 13
	10. PŘÍLOHY 15
	1. INFORMACE O ZADAVATELI
	1.1. Základní údaje
	1.2. Statutární orgán Zadavatele
	1.3. Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky

	2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY a zadávací dokumentace
	2.1. Předmět plnění veřejné zakázky
	Předmětem zakázky je obnova serverovny pro Ústav zemědělské ekonomiky a informací. Předmět veřejné zakázky je přitom rozdělen do samostatných částí ve smyslu § 35 a § 101 zákona. Rozdělení předmětu veřejné zakázky je následující:
	2.2. Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části
	2.3. Klasifikace veřejné zakázky
	2.4. Zadávací dokumentace
	2.5. Vysvětlení a změny zadávací dokumentace
	2.6. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli

	3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	3.1. Doba plnění veřejné zakázky
	3.2. Místo plnění veřejné zakázky

	4. požadavky na kvalifikaci
	4.1. Základní způsobilost:
	4.2. Profesní způsobilost
	4.3. Ekonomická kvalifikace
	4.4. Technická kvalifikace
	4.5. Prokazování splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	4.6. Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky
	4.7. Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí
	V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydlišt...

	4.8. Seznam kvalifikovaných dodavatelů
	V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 a násl. ZZVZ ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů doklady prokazující:
	a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ; a
	b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.


	4.9. Systém certifikovaných dodavatelů
	4.10. Forma a stáří dokladů o kvalifikaci
	Pokud není ZZVZ stanoveno jinak, předkládá dle § 45 odst. 1 ZZVZ dodavatel prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.
	Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledán...

	4.11. Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace
	4.12. Změny v kvalifikaci dodavatele
	(1) Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předl...
	a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny;
	b) nedošlo k ovlivnění kritérií nabídek; a zároveň
	c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.



	5. způsob zpracování nabídkové ceny
	Nabídková cena bude stanovena jako součet účastníkem oceněných položek v příloze č. 2 Smlouvy pro část 1.
	Nabídková cena účastníka bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude obsahovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, a to ani v případě, že v průběhu realizace předm...
	Pro část 2:
	Nabídková cena bude stanovena jakou součet účastníkem oceněných položek v příloze č. 2 Smlouvy pro část 2.
	Nabídková cena účastníka bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude obsahovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, a to ani v případě, že v průběhu realizace předm...

	6. návrh smlouvy, obchodní a platební podmínky
	7. nabídka
	7.1. Obecné požadavky
	7.2. Členění nabídky
	 Krycí list nabídky
	 Obsah nabídky
	 Doklady k prokázání splnění kvalifikace
	 Nabídková cena
	Jedná se o doklady, listiny a údaje vyžadované v rámci této zadávací dokumentace či Zákonem (např. doklady týkající se podání společné nabídky více účastníky apod.), nebo dokládané účastníkem fakultativně.

	7.3. Otevírání obálek s nabídkami

	8. způsob hodnocení NABÍDEK
	9. ostatní podmínky zadávacího řízení
	10. PŘÍLOHY

		2024-07-11T13:31:06+0200
	Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D.




